SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

BOLETIM DE SERVIÇO
(LEI Nº 4.965/1966)

JULHO/2014

________________________________
Divulgue-se

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor-Geral Campus CABEDELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CABEDELO

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS
JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES

DIRETORIA DE ENSINO
EDILSON RAMOS MACHADO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
FRANCISCO ROBERTO DE CASTRO

ATOS DO DIRETOR-GERAL

Portaria Nº 055/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011.

  RESOLVE conceder abono de faltas ao servidor DIEGO DANTAS QUEIROZ

VILAR , docente, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, durante o período

de 14/06 a 21/06/2014, nos termos do artigo 97, Inciso III, alínea “a”, da Lei nº 8.112/90.

.

Cabedelo, 10 de julho de 2014.

      JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
      Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFP

Portaria Nº 056/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011.

  RESOLVE conceder licença paternidade ao servidor JEFFERSON DE BARROS

BATISTA , docente, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, durante o

período de 27/06 a 01/07/2014, nos termos do artigo 208, da Lei nº 8.112/90.

.

 Cabedelo, 10 de julho de 2014.

     JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
     Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 057/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

  RESOLVE:

   Conceder licença por motivo de doença em pessoa da família ao servidor  MARCOS

MOURA BANDEIRA,  docente, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, no período de 12-06-

2014 a 17-06-2014, nos termos do artigo 83, da Lei nº 8.112/90

Cabedelo, 14 de julho de 2014.

      JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
      Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 058/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

  RESOLVE:

   Conceder licença para tratamento de saúde à servidora  TATIANA MARANHÃO DE

CASTEDO, docente, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, no período de 30-06-2014 a 14-

07-2014, nos termos do artigo 202 da Lei nº 8.112/90

Cabedelo, 14 de julho de 2014.

      JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
      Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 059/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

  RESOLVE:

   Conceder licença para tratamento de saúde à servidora  ERILANY LACERDA DE

FARIAS,  pedagoga, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, no período de 08-05-2014 a 14-

05-2014, nos termos do artigo 202 da Lei nº 8.112/90

 Cabedelo, 15 de julho de 2014.

      JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
      Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 060/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 2190/2013, de 03 de outubro de 2013,

  RESOLVE:

 Designar a servidora MARIA DAS DORES GUEDES, técnica em contabilidade , do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação de Finanças e Contabilidade,

Campus Cabedelo, no período de 14/04/2014 a 23/07/2014, por motivo de férias do respectivo Titular.

  Cabedelo, 16 de julho de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 061/2014 – DIRETORIA GERAL CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de
01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na
portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

  RESOLVE:

  Designar os servidores MARCELO GARCIA DE OLIVEIRA , docente, matrícula
SIAPE 1865525 e DANILO DUARTE TARGINO , assistente em administração, matrícula SIAPE
2040543, ambos do quadro permanente do deste Instituto, e a estudante JORDÂNIA PEREIRA
FIRMINO , aluno do curso superior em Design Gráfico, matrícula 20122701022, para sob a presidência
do primeiro, constituírem a Comissão Eleitoral que coordenará o processo de escolha dos representantes
docentes, discentes e técnicos administrativos que farão parte do Conselho Diretor do IFPB Campus de
Cabedelo.

Cabedelo,  16 de julho de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
                                                                                              Diretor Geral do Campus Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 062/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto  Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de
01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na
portaria da reitoria nº2190/2013, de 03 de Outubro de 2013,

  RESOLVE:

 Designar o servidor PALO SIMON PUGAN , matrícula SIAPE 1932807, para substituir o
servidor JOSÉ FERREIRA DE SOUSA NETO, matrícula SIAPE 1810130, na função de Coordenador
de Controle Acadêmico, durante o período de 17/07 a 28/07/2014, por motivo de viagem a serviço.

Cabedelo, 18 de julho de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 063/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto  Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de
01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na
portaria da reitoria nº2190/2013, de 03 de Outubro de 2013,

  RESOLVE:

 Designar a servidora ERILANY LACERDA DE FARIAS , pedagoga, do Quadro Permanente
de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação Pedagógica de Assistência ao Estudante,
Campus Cabedelo, no período de 21/07  a 31/07/2014, por motivo de férias do respectivo Titular.

Cabedelo, 21 de julho de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 064/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 2190/2013, de 03 de outubro de 2013,

  RESOLVE:

  Designar a servidora LARISSA BRAGA FERNANDES , administradora, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação de Compras, Contratos e

Licitações, Campus Cabedelo, no período de 21/07/2014 a 08/08/2014, por motivo de férias do respectivo

Titular.

  Cabedelo, 23 de julho de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 067/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

  RESOLVE:

  Designar o servidor DANILO DUARTE TARGINO , assistente em administração,

matrícula SIAPE 2040543, para ser fiscal do contrato n° 007/2013, junto à LIMPIA RECURSOS

HUMANOS LTDA ME, revogando, dessa forma, a portaria 52/2014, de 26/06/2014, que designou o

servidor HENRIQUE AUGUSTO BARBOSA DA PAZ MENDES, para a função acima descrita.

 Cabedelo, 28 de julho de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 068/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

  RESOLVE:

   Conceder licença para tratamento de saúde à servidora  TATIANA MARANHÃO DE

CASTEDO, docente, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, no período de 15-07-2014 a 29-

07-2014, nos termos do artigo 202 da Lei nº 8.112/90

  Cabedelo, 29 de julho de 2014.

      JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
      Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 069/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-

2013, do Reitor deste Instituto ,

  RESOLVE interromper, no período de 20/08/2014 a 24/08/2014, por necessidade de serviço, as

férias regulamentares, relativas ao exercício de 2014, da servidora JAMYLLE REBOUÇAS

OUVERNEY-KING , docente, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de

acordo com o art. 80, Lei 8112/90, ficando o respectivo período para ser usufruído de 19/12/2014 a

22/12/2014.

  Cabedelo, 29 de julho de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 070/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 2190/2013, de 03 de outubro de 2013,

  RESOLVE:

  Designar o servidor EDSON CARDOSO DO SANTOS FILHO, auxiliar em

administração, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação do

Curso Técnico em Meio Ambiente, Campus Cabedelo, no período de 09/08/2014 a 31/08/2014, por

motivo de férias do respectivo Titular.

     Cabedelo, 29 julho de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB